
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Λοκρών με την επωνυμία: α) «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Λοκρών» 
β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης του Δήμου Λοκρών».

2 Διαπίστωση της κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» 
και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» και της 
μεταφοράς των αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο 
Ανδραβίδας-Κυλλήνης, σύμφωνα με το άρθρο 28 
του ν. 5056/2023.

3 Έγκριση αποζημίωσης εργασίας προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
φύλαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
στο Ρέθυμνο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου.

4 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στον προκαποδιστριακό 
Δήμο Μεγαρέων και στην Κοινότητα Οινόης της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Πε-
ριφέρειας Αττικής και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ1-02.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 38868 (1)

Αυτοδίκαιη κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Λοκρών με την επωνυμία: α) «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Λο-
κρών» β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης του Δήμου Λοκρών». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131), 

γ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3942

39929

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.05 13:30:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39930 Τεύχος B’ 3942/05.07.2024

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 και του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος δια-
κυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και 
β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργού-
ντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατά-
ξεις του Υπουργείου Εσωτερικών - Κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρ-
μοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» (Α’ 163),

στ) του εδαφίου γγ’ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών υπ’ αρ.: 
α) 1160/86921/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9), 
β) 1172/87909/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 
γ) 1237/94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 
δ) 1271/102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-
ΩΘΤ), ε) 1317/109105/19.12.23 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-
4Μ1), στ) 43/4835/16.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΦ646ΜΤΛ6-15Κ), 
ζ) 248/21745/5.3.2024 (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6- 8ΗΕ).

4. Το υπ’ αρ. 17767/07.03.2024 έγγραφό μας προς τους 
Δήμους της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

5. Το υπ’ αρ. 4738/8.3.2024 έγγραφο του Δήμου Λο-
κρών του Νομού Φθιώτιδας με το οποίο διαβιβάσθηκαν 
τα απαραίτητα στοιχεία των Ν.Π.Δ.Δ. - Σχολικών Επιτρο-
πών που αυτοδικαίως καταργούνται στον εν λόγω Δήμο, 
διαπιστωνουμε

Την αυτοδίκαιη κατάργηση στις 29.06.2024, κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 
και του άρθρου 27 του ν. 5056/2023, των Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Λοκρών με την επωνυμία: α) «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Λοκρών» 
η οποία είχε συσταθεί με την υπ’ αρ. 17737/15.09.2011 
(Β’ 2274) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λοκρών 
και τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 226/4037/24.01.2020 
(Β’ 336) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Λοκρών», η οποία είχε συσταθεί με την υπ’ αρ. 17738/
15.09.2011 (Β’ 2274) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λοκρών και τροποποιηθεί με την υπ’  αρ. 592/
11155/24.1.2020 (Β’ 464) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ     

 Αριθμ. 50554 (2)

Διαπίστωση της κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» 
και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» και της 
μεταφοράς των αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο 
Ανδραβίδας-Κυλλήνης, σύμφωνα με το άρθρο 28 
του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως το άρθρο 103 αυτού.

2. Τα άρθρα 239 - 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163). 

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 και Διόρθωση 

Σφάλματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα ΑΔΠΔΕ 

και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 

Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους προϊσταμέ-

νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’  αρ. 248/21745/05.03.2024 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την 

έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/δια-

τήρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων».

9. Την υπ’ αρ. 82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης «Συγχώνευση 

σχολικών επιτροπών των σχολείων πρωτοβάθμιας εκ-

παίδευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» που δημοσι-

εύθηκε στο Β’ 2028.

10. Την υπ’ αρ. 83/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης «Συγχώνευση 

σχολικών επιτροπών των σχολείων δευτεροβάθμιας εκ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39931Τεύχος B’ 3942/05.07.2024

παίδευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» που δημοσι-

εύθηκε στο Β’ 2028, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την από 29.06.2024 κατάργηση των 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» 

και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης» και την μεταφορά των 

αρμοδιοτήτων τους στον Δήμο Ανδραβίδας-Κυλλήνης, 

σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 

Ανδραβίδας - Κυλλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουνίου 2024

Με εντολή 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 14292  (3)

Έγκριση αποζημίωσης εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού φύλαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο 
Κρήτης στο Ρέθυμνο, με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του π.δ. 358/1998 (Α’ 240) «Οργανισμός διοικητικών 

υπηρεσιών Πανεπιστημίου Κρήτης».

2. Της παρ. 2 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία Φ1/375/

Β1/696/24-11-2000 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Έγκριση του εσωτερικού κανο-

νισμού λειτουργίας του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β’ 1525).

3. Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 

(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-

γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 

των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 

δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

6. Την υπ’ αρ. 108169/Ζ1/21-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 

διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων Νίκης Κεραμέως, περί εκλογής Πρύτανη και 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

7. Την υπ’ αρ. 12162/06.06.2024 (ΑΔΑ:ΨΓ8Ψ469Β7Γ-

9Θ5) πράξη του Πρύτανη αποδοχής προσωρινής 

απασχόλησης των συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), για τη φύλαξη των κτηρι-

ακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στην 

Πανεπιστημιούπολη Γάλλου, στο Ρέθυμνο, σε συμμόρ-

φωση της από 29.12.2020 Προσωρινής Διαταγής του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Ρεθύμνου, από 6-6-2024 έως 

και 30-6-2024, λόγω της αναστολής των εργασιών του 

Πρωτοδικείου εκδίκασης.

8. Την υπ’ αρ. 14236/27.06.2024 (ΑΔΑ:ΡΦΤΚ469Β7Γ-

Χ7Ν) πράξη του Πρύτανη αποδοχής προσωρινής απα-

σχόλησης των συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), για τη φύλαξη των κτηριακών 

εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στην Πανε-

πιστημιούπολη Γάλλου, στο Ρέθυμνο, σε συμμόρφωση 

της από 29.12.2020 Προσωρινής Διαταγής του Μονομε-

λούς Πρωτοδικείου Ρεθύμνου, για το χρονικό διάστημα 

από 01.07.2024 έως 06.11.2024.

9. Την υπ’ αρ. 333 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, 

υπ’  αρ. 14264/27.06.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΛ0469Β7Γ-Ε1Μ), 

για την κάλυψη μισθοδοσίας εργαζομένων με σύμβα-

ση Ι.Δ.Ο.Χ. για την φύλαξη των κτιριακών εγκαταστά-

σεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο (ΚΑΕ 

0219, 0224, 0263, 0561) για το χρονικό διάστημα από 

01.07.2024 έως 06.11.2024.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 

δαπάνη ύψους 7.980,00 ευρώ, για το Ρέθυμνο, για το διά-

στημα από την υπογραφή της παρούσας έως 06.11.2024, 

η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προ-

ϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα 

από τον ΚΑΕ 0263 του έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

φύλαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο 

Ρέθυμνο, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (1. Βασίλειου Θω-

μαδάκη του Ιάκωβου, 2. Γεώργιου Λίτινα του Αντωνίου, 

3. Ιωσήφ Μαμαλάκη του Βασιλείου, 4. Σταύρου Σταμα-

τιάδη του Παντελή και 5. Κωνσταντίνου Τζαγκαράκη 

του Νικολάου), προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 

φύλαξης των κτιριακών εγκαταστάσεων του Ιδρύματος, 

για το διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 

και 06.11.2024, αναφορικά με την επί 24ώρου βάσεως 

λειτουργία του ιδρύματος.

Οι ώρες απασχόλησης θα ορίζονται ανάλογα με τις 

ανάγκες που θα παρουσιάζονται για την επί 24ώρου 

βάσεως λειτουργία της υπηρεσίας φύλαξης των κτηρι-

ακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 

Ρέθυμνο, ο δε συνολικός αριθμός τους δεν θα υπερβεί 

τις 4.000 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 28 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39932 Τεύχος B’ 3942/05.07.2024

 Αριθμ. απόφ. 290/11 (4)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στον προκαποδιστρια-
κό Δήμο Μεγαρέων και στην Κοινότητα Οινόης 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της 
Περιφέρειας Αττικής και Παροχή Υποστηρικτι-
κών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ1-02.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 

του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Την  παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-

ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2434691/17.06.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 31η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 
παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, στις υπό κτημα-
τογράφηση περιοχές του προκαποδιστριακού Δήμου 
Μεγαρέων και της κοινότητας Οινόης της Περιφερεια-
κής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, 
της σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-02.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039420507240004*


